
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 204 DEL 31-01-2019

N. SETTORE 103 DEL 31-01-2019

Oggetto:
Assegnazione personale al 9° Servizio. Parziale modifica delle determinazioni
dirigenziali n. 18 del 1° marzo 2016 e n. 660 del 16 novembre 2017.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 204 del 31-01-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Assegnazione personale al 9° Servizio. Parziale modifica delle determinazioni
dirigenziali n. 18 del 1° marzo 2016 e n. 660 del 16 novembre 2017.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con le delibere di Giunta Municipale n. 148 del 19/10/2018 e n. 153 del 31/10/2018 si è
proceduto alla modifica della struttura organizzativa comunale ed all'assegnazione di risorse ai Settori
1°, 4° e 5°;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 02 del 21 gennaio 2019 con la quale,
tra l'altro, sono stati assegnati ad altri Settori n. tre dipendenti del 9° Servizio di questo Settore, e
precisamente: uno di cat. A  ed uno di cat. C,  operanti presso la struttura del Castello, ed uno di cat. D,
appartenente all'U.O. n. 2 - Sport;

RAVVISATA per quanto sopra l'urgenza di di provvedere al potenziamento del personale del 9° Servizio
al fine di evitare disfunzioni e disservizi;

EFFETTUATA la ricognizione dei dipendenti del 1° Settore al fine di individuare le unità da assegnare al 3°
ed al  9° Servizio;

RITENUTO necessario individuare all'interno delle Unità Operative n. 2 e n. 3 del 9° Servizio una unità di
personale cui affidare la responsabilità della gestione delle stesse Unità Operative;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 ed  il Regolamento Comunale di organizzazione che sanciscono la
competenza al Dirigente degli atti di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Sentito il Dirigente in ordine ai nominativi delle unità lavorative da assegnare al 9° Servizio;

VISTI:
la L. 7 agosto 1990, n. 241;-
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;-
la L.R. 30 aprile 1991, n. 10;-
il vigente C.C.N.L. del personale dipendente degli EE.LL.;-
il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi e s.m.i.;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 204 del 31-01-2019
Pag. 2 di 4



RICHIAMATA la normativa vigente in ordine alla gestione dei servizi degli EE.LL.;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

PROPONE
Con decorrenza immediata:

Di assegnare al 9° Servizio “Sport, Spettacolo e Turismo - Beni ed Attività Culturali”, Unità Operativa1)
n. 2 “Sport”, la dipendente Giunta Santa - cat. A - operatore, proveniente dal 1° Servizio;

Di assegnare al 9° Servizio “Sport, Spettacolo e Turismo - Beni ed Attività Culturali”, Unità Operativa2)
n. 1 “Beni ed attività culturali, spettacolo e turismo”, presso la struttura del Castello il dipendente
Briuglia Antonino, cat. C  - istruttore - contrattista, proveniente dall'8° Servizio;

Di assegnare, altresì, all'Unità Operativa n. 1 “Beni ed attività culturali, spettacolo e turismo”del 9°3)
Servizio “Sport, Spettacolo e Turismo - Beni ed Attività Culturali” , presso la struttura del Trifiletti, il
dipendente Vitale Guglielmo, cat. A - operatore - di ruolo, proveniente dall'Unità Operativa n. 3
dello stesso Servizio;

Di assegnare il dipendente Marra Letterio, cat. C - istruttore - contrattista, già in forza all'Unità4)
Operativa n. 1 “Beni ed attività culturali, spettacolo e turismo”  del 9° Servizio, anche all'Unità
Operativa n. 2 “Sport” dello stesso Servizio, giusta disposizione di servizio prot. n. 5544 del
24/01/2019, individuando lo stesso quale Responsabile di gestione della predetta Unità Operativa n.
2;

Di assegnare alla dipendente Currò Maria, cat. C - istruttore - contrattista, in aggiunta alle5)
competenze di cui alla determinazione n. 660 del 16 novembre, anche la responsabilità della
gestione dell'Unità Operativa n. 3 “Palazzo D'Amico e Biblioteca comunale” del 9° Servizio.

che un esemplare del presente provvedimento venga consegnato per ogni effetto di legge ai6)
dipendenti  interessati;

di trasmettere il presente provvedimento al Coordinatore dell'8° Servizio nonché aL Responsabile di7)
gestione dell'Unità Operativa n. 1  “Beni ed attività culturali, spettacolo e turismo” del 9° Servizio;

di trasmettere, altresì, il presente provvedimento all'ufficio “Gestione Risorse Umane giuridica ed8)
economica” (3° Servizio del 2° Settore) per l'acquisizione al fascicolo personale dei dipendenti in
questione;

che il presente provvedimento venga formalmente trasmesso a tutto il personale del 1° Settore.9)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 204 del 31-01-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 204 del 31-01-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-01-2019.

N. Reg. Albo: 492

Milazzo, lì 31-01-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 204 del 31-01-2019
Pag. 4 di 4


